Qua quidem cedula prelecta Nicolaus et Aleidis antedicti compotes mentis et rationis, sana et matura deliberatione prehabita, recognoverunt et dixerunt, hanc esse suam ultimam voluntatem, ut videlicet domistadium ipsum plene et libere post mortem eorum, ut premittitur, cedat in usus et possessionem antedictorum presbiterorum et clericorum; quam quidem suam ultimam voluntatem valere voluerunt jure testamenti sive jure codicillorum seu cujuscunque ultime voluntatis. Super quibus omnibus et singulis antedicti testatores petierunt a me notario publico infrascripto sibi fieri unum vel plura instrumentum vel

instrumenta, juxta dictamen cujuscunque sapientis factum vel facta. Acta fuerunt hec Zwollis in area Nicolai et Aleidis antedicta, sub anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu quibus supra; presentibus ibidem discretis viris Petro Catrep et Gherardo van Deventer, laicis opidanis opidi Zwollensis, testibus fide dignis ad premissa vocatis et specialiter rogatis.

Et ego Johannis Vroude, clericus Traiectensis diocesis, publicus imperiali auctoritate et ordinaria admissione notarius, etc.

*Naar het Cartul. fol. 6v.*

NB. Dit stuk heeft tot opschrift: „Sequitur instrumentum notarii de domo Claes Messemakers, quod scabinalibus litteris non potuit nobis vendere propter consulatus prohibitionem; et nunc est porta domus nostre”.

44.

1419(?) December 22 1).

*Schepenen en raad der stad Zwolle gelasten Dirck van Herxen overeenkomstig de statuten van het stadrecht te handelen en het huis van Claes Messemaker in wereldlijke handen te brengen.*

An her Dirck van Herxen onsen goiden vrient.

Goide Vrient. Alsoe wy u in voortyden verkundighet hebben end doin bieden, dat ghy de woninghe in der Beghynenstrate, dair Claes Messemaker te wonen plach, vercopen solden etc., dat alsoe noch niet gheschiet is by onssen weten, soe gheve wy u the kennen end doen u enen wete, dat ghy de voirss. wonynghe vercoepen end in werlicken hant brengen met scepenbrieven nae gewoente onser stat, tusschen nu ende Sanct Peters daghe ad Cathedram toekomende. Ende waert sake, dat dair ver-suum in viell, alsdan wijllen wy die wonynghe voirss. vercopen end den slach dairaff gheven by der keersen

---

1) Dit stuk staat in het Cartul. onmiddellijk achter de schenkings-oorkonde van Claes Messemaker.

in onser stadt wijnhues, als gewoentlick is, end u dat ghelt van den wonynghe voirgeruert booren laten. Hier weet u nae te richten. God sy mit u. Gegeven crastino Thome Apostoli.

Scepen ende raden der Stadt van Zwolle.